
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 19 
(303)  

1 5  окт яб р я  

2 0 24  г  

Результаты публичных слушаний  

 

15 октября 2024 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Воробьёв-

ского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьёвского муниципального района Воро-

нежской области». 

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило. 

 

Председатель комиссии     И.К. Болотов 

Члены комиссии:       Н.В. Будковой Ю.И. Яловегина  В.Г. Камышанов 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 01 октября 2024 г. № 953 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 25.05.2021 г. № 

643 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского 

муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ 

(проектов)»  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 

утверждении общих требований к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федера-

ции, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг и проведение отборов получате-

лей указанных субсидий, в том числе грантов в форме суб-

сидий», Законом Воронежской области от 06.10.2011 № 134-

ОЗ «О государственной (областной) поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Воронеж-

ской области», администрация Воробьёвского муниципаль-

ного района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке предоставлении гран-

тов в форме субсидий из бюджета  Воробьёвского муници-

пального района социально ориентированным некоммерче-

ским организациям на реализацию программ (проектов) 

утвержденное постановлением администрации Воробьёвско-

го муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 следую-

щие изменения:  

1.1. Абзац четвертый пункта 1.2. изложить в следую-

щей редакции: 

«Гранты предоставляются на финансовое обеспечение 

затрат социально ориентированных некоммерческих органи-

заций связанных с реализацией программ (проектов) в целях 

реализации мероприятия муниципальной программы «Му-

ниципальное управление и гражданское общество», утвер-

жденной постановлением администрации Воробьёвского 

муниципального района от  14.02.2020 г. № 117.». 

1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4.  Право на получение гранта имеет некоммерческая 

организация, являющаяся российским юридическим лицом, 

признанная победителем по результатам конкурса, одновре-

менно удовлетворяющая следующим условиям (далее – 

участник отбора, получатель гранта): 

- создана в организационно-правовой форме обще-

ственной организации (за исключением политической пар-

тии), общественного движения, фонда, частного (обще-

ственного) учреждения, автономной некоммерческой орга-

низации, ассоциации (союза), религиозной организации, ка-

зачьего общества или общины коренных малочисленных 

народов Российской Федерации; 

- зарегистрирована в установленном федеральным за-

конодательством порядке на территории Воробьёвского му-

ниципального района Воронежской области  и осуществляет 

на территории Воробьёвского муниципального  района Во-

ронежской области в соответствии со своими учредитель-

ными документами хотя бы один из видов, предусмотрен-

ных статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» и статьей 6 Закона Воро-

нежской области от 06.10.2011 N 134-ОЗ «О государствен-

ной (областной) поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Воронежской области»; 

- не имеет учредителя, являющегося государственным 

органом, органом местного самоуправления или публично-

правовым образованием; 

- на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 

котором объявлен конкурс: соответствует следующим тре-

бованиям: 

а) получатель гранта (участник отбора) не является 

иностранным юридическим лицом, в том числе местом ре-

гистрации которого является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Рос-

сийской Федерации перечень государств и территорий, ис-

пользуемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации (далее - офшорные ком-

пании), а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля прямого или косвен-

ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в со-



  

 

 

15 октября  2024 г. 2 

вокупности превышает 25 процентов (если иное не преду-

смотрено законодательством Российской Федерации). При 

расчете доли участия офшорных компаний в капитале рос-

сийских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 

косвенное участие офшорных компаний в капитале публич-

ных акционерных обществ (в том числе со статусом между-

народной компании), акции которых обращаются на органи-

зованных торгах в Российской Федерации, а также косвен-

ное участие офшорных компаний в капитале других россий-

ских юридических лиц, реализованное через участие в капи-

тале указанных публичных акционерных обществ; 

б) получатель гранта (участник отбора) не находится в 

перечне организаций и физических лиц, в отношении кото-

рых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму; 

в) получатель гранта (участник отбора) не находится в 

составляемых в рамках реализации полномочий, предусмот-

ренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 

или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических 

лиц, связанных с террористическими организациями и тер-

рористами или с распространением оружия массового уни-

чтожения; 

г) получатель гранта (участник отбора) не получает 

средства из бюджета Воробьёвского муниципального района 

на основании иных муниципальных правовых актов на цели, 

установленные настоящим Положением; 

д) получатель субсидии (участник отбора) не является 

иностранным агентом в соответствии с Федеральным зако-

ном "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием"; 

е) у получателя гранта (участника отбора) на едином 

налоговом счете отсутствует или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, задолженность по уплате налогов, сбо-

ров и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации; 

ж) у получателя гранта (участника отбора) отсутствуют 

просроченная задолженность по возврату в бюджет Воробь-

ёвского муниципального района иных субсидий, бюджетных 

инвестиций, а также иная просроченная (неурегулирован-

ная) задолженность по денежным обязательствам перед Во-

робьёвским муниципальным районом в соответствии с пра-

вовым актом (за исключением случаев, установленных ад-

министрацией Воробьёвского муниципального района); 

з) получатель гранта (участник отбора), являющийся 

юридическим лицом, не находится в процессе реорганиза-

ции (за исключением реорганизации в форме присоединения 

к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 

(участником отбора), другого юридического лица), ликвида-

ции, в отношении его не введена процедура банкротства, 

деятельность получателя гранта (участника отбора) не при-

остановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации; 

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют 

сведения о дисквалифицированных руководителе, членах 

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняю-

щем функции единоличного исполнительного органа, или 

главном бухгалтере (при наличии) получателя гранта 

(участника отбора), являющегося юридическим лицом;». 

1.3. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. Информация о Грантах размещается на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (да-

лее соответственно - единый портал, сеть «Интернет») в по-

рядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

1.4. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Участник отбора на первое число месяца, предше-

ствующего месяцу, в котором объявлен конкурс должен со-

ответствовать требованиям, указанным в пункте 1.4. насто-

ящего Положения.». 

1.5. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: 

«2.10. Основания для отклонения заявки участника от-

бора: 

а) несоответствие участника отбора требованиям, уста-

новленным в пункте 2.4 настоящего Положения; 

б) непредставление (представление не в полном объе-

ме) документов, указанных в объявлении о проведении от-

бора, предусмотренных настоящим Положением; 

в) несоответствие представленных участником отбора 

заявок и (или) документов требованиям, установленным в 

объявлении о проведении отбора, предусмотренных настоя-

щим Положением; 

г) недостоверность информации, содержащейся в доку-

ментах, представленных участником отбора в целях под-

тверждения соответствия установленным настоящим Поло-

жением требованиям; 

д) подачу участником отбора заявки после даты и (или) 

времени, определенных для подачи заявок; 

е) ранее в отношении получателя гранта (участника 

конкурса) было принято решение об оказании аналогичной 

поддержки (поддержки, условия оказания которой совпада-

ют, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания), и 

сроки ее оказания не истекли; 

ж) наличие фактов несоблюдения участником отбора 

целей, условий и порядка предоставления гранта по согла-

шениям, заключенным ранее между этой организацией и 

Администрацией. 

з) несоответствие видов деятельности некоммерческой 

организации, предусмотренных ее учредительными доку-

ментами, содержанию программы (проекта), представленной 

для получения грантов; 

и) направление, по которому программа (проект) пла-

нируется к реализации, не соответствует приоритетным 

направлениям, утвержденным правовым актом Администра-

ции; 

к) заявка участника отбора содержит запрашиваемую 

сумму грантов, превышающую максимальный размер гран-

тов.». 

1.5. Подпункт «г» пункт 3.2. изложить в следующей ре-

дакции: 

«г) декларацию, подписанную руководителем неком-

мерческой организации (иным уполномоченным лицом), 

главным бухгалтером (при наличии) или иным должност-

ным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского 

учета, подтверждающая, что на дату подачи заявки участник 

отбора соответствует требованиям, указанным в подпунктах 

«а» – «и» пункта 1.4. настоящего Положения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности главы  

Воробьёвского муниципального района      С.А. Письяуков 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=465999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=465999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=482899&dst=5769


 

 

 

 

15 октября 2024 

г. 

3 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 01 октября 2024 г. № 953 

«Об утверждении порядка поощрения муниципальных управленческих команд Воробьёвского  муниципального рай-

она» 

 

В соответствии с распоряжением правительства Воро-

нежской области от 13.08.2024 № 619-р «Об утверждении 

Порядка поощрения управленческих команд в 2024 году за 

достижение показателей для оценки эффективности дея-

тельности исполнительных органов Воронежской области», 

распоряжением правительства Воронежской области от 

13.08.2024 № 620-р «О распределении средств на поощрение 

управленческих команд в 2024 году за достижение показате-

лей для оценки эффективности деятельности исполнитель-

ных органов Воронежской области», распоряжением прави-

тельства Воронежской области от 24.09.2024 № 760-р «О 

распределении средств на поощрение муниципальных 

управленческих команд в 2024 году за достижение показате-

лей для оценки эффективности деятельности исполнитель-

ных органов Воронежской области» администрация Воробь-

ёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных 

управленческих команд Воробьевского муниципального 

района в 2024 году за достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов госу-

дарственной власти Воронежской области согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности главы  

Воробьёвского муниципального района    С.А.Письяуков 

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

Воробьёвского муниципального 

района  

от 01 октября  № 948 

 

ПОРЯДОК 

поощрения муниципальных управленческих команд Воробь-

евского муниципального района в 2024 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности испол-

нительных органов государственной власти Воронежской 

области 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения 

в 2024 году муниципальных управленческих команд Воро-

бьевского муниципального района за достижение значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятель-

ности исполнительных органов Воронежской области (далее 

- поощрение). 

Под муниципальными управленческими командами 

понимается группа должностных лиц, замещающих муни-

ципальные должности, должности муниципальной службы, 

работников, замещающих должности, не являющиеся долж-

ностями муниципальной службы в администрации Воробь-

ёвского муниципального района Воронежской области и её 

структурных подразделениях. 

2. Поощрение в 2024 году предоставляется за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета, источником финансового обеспечения которого 

являются дотации (гранты) в форме межбюджетных транс-

фертов за достижение за отчетный период 2023 года показа-

телей деятельности органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации. 

3. Право на получение поощрения имеют лица, заме-

щающие муниципальные должности, должности муници-

пальной службы, работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в адми-

нистрации Воробьёвского муниципального района Воро-

нежской области и её структурных подразделениях, дея-

тельность которых способствовала достижению значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятель-

ности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти). 

4. Решение о поощрении муниципальной управленче-

ской команды Воробьёвского муниципального района выно-

сится лично главой Воробьёвского муниципального района 

в виде выплаты единовременной премии.  

5. Конкретный размер поощрения определяется в виде 

единовременной премии исходя из личного вклада лиц, ука-

занных в пункте 3 настоящего Порядка, в деятельность по 

достижению значений (уровней) показателей эффективно-

сти. 

6. Глава Воробьёвского муниципального района опре-

деляет перечень участников, подлежащих поощрению, и 

размеры поощрения в пределах объема иного межбюджет-

ного трансферта муниципальному району. 

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением 

главы Воробьёвского муниципального района. Проект ука-

занного правового акта готовится лицами, определенными 

главой Воробьёвского муниципального района, в течение 5 

рабочих дней со дня принятия решения о поощрении. 

Уплата страховых взносов при выплате поощрения 

осуществляется в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации в пределах средств полученного объема 

иного межбюджетного трансферта. 

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят 

целевой характер и не могут быть использованы на другие 

цели. 

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не 

позднее 01.12.2024 года. 

10. Контроль за целевым использованием денежных 

средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осу-

ществляется в соответствии с действующим бюджетным 

законодательством. 

 

 

 
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 

consultantplus://offline/ref=B11621941A1D9FF7307DABBD7F1AAC7859216498597F9497D8B9F27439CF0CB08C3FD8E960778B3D65DDD616F9B9529D0DED399470A4DF723E7A917CmCH6N

